国家林业局办公室关于完善职称外语考试配套政策有关问题

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_9E_97_E4_c80_305291.htm 国家林业局办公室关

于完善职称外语考试配套政策有关问题的通知(办人字〔2007

〕60号)国家林业局各直属单位： 根据人事部《关于完善职称

外语考试有关问题的通知》（国人部发〔2007〕37号）精神

，结合我局实际情况，我局制定了完善专业技术职称外语考

试配套政策，并报经人事部备案批准。现就完善专业技术职

称外语考试配套政策的有关问题通知如下： 一、在专业技术

职称评定中，外语要求坚持“严格要求、实事求是、区别对

待、逐步提高”的原则，不搞“一刀切”和形式主义。 二、

各专业技术职务试行条例对专业技术职称外语有明确的要求

。专业技术人员评定专业技术职称，应按照人事部《关于专

业技术人员职称外语等级统一考试的通知》（人发〔1998

〕54号）规定的范围、等级，参加相应的职称外语考试。 三

、参加全国职称外语等级统一考试，考试成绩达到全国合格

线的长期有效，达到各省、自治区、直辖市合格线的在4年内

可以使用，其他成绩在3年内可以使用。国家统一考试以外的

其他语种，视情况由局统一组织。参加局组织的职称外语考

试，考试成绩达到60分的长期有效，没有达到60分的在3年内

可以使用。 四、符合下列条件之一的专业技术人员，可免于

外语考试（含第二外语）。 （一）取得外语专业大专以上学

历的； （二）获得博士学位申报高级职称，获得硕士学位申

报中级职称的； （三）出国留学或在国外连续工作时间1年

以上的（须出具国家留学人员服务机构或驻外使领馆的有效

证明）； （四）作为第一完成人出版外文专著、译著，或者

中文译成外文、外文译成中文累计达到3万汉字以上申报中级

职称、5万汉字以上申报高级职称的； （五）参加《全国工

商企业出国培训备选人员外语考试》（简称BFT），通过中

（Ⅰ）级者申报中级职称、通过高（A）级者申报高级职称

的； 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com